
See pages 8–9

Keeping  
COVENANTS  

M
AY

 2
02

4

F o l l o w i n g  J e s u s  To g e t h e r

M
A

Y
 
2

0
2

4

F o l l o w i n g  J e s u s  To g e t h e r

13k v ě t e n  2 0 2 4

RECEPT

Pozdrav  

z  VANUATU
Koruny z květin

Kokosový koláč

Vanuatu je tropický ostrovní stát v Tichém 
oceánu. Žije tam více než 300 tisíc lidí.

Kniha Mormonova byla 

do bislamštiny přeložena 

v roce 2004. Od té doby 

do Církve na Vanuatu 

vstoupilo více než 

8 000 lidí!

Vanuatu je známé 

svými nádhernými 

plážemi a prů-

zračnou mod-

rou vodou. Na 

některých plážích 

je dokonce černý 

písek!

Vanuatu používá zářivě barevné 

bankovky, na kterých jsou vyobra-

zeny scény ze života na 

ostrovech a zvířata, 

která tam žijí.

Oblíbeným dezertem na Vanuatu je kokosový koláč. Zde 

je recept, který můžete vyzkoušet!

 1. V míse ušlehejte 1/2 šálku cukru a 3/4 šálku roz-
puštěného másla.

 2. Přidejte 2 vejce a promíchejte.

 3. Přimíchejte 1/2 šálku mouky, 1 šálek strouhaného 
kokosu a 1 čajovou lžičku kypřícího prášku.

 4. Těsto nalijte do vymazané kulaté dortové formy 

a pečte 20 minut při teplotě 150°C.

Lidé na Vanuatu nosí o svátcích a při obřadech barevné 

koruny z květin. 

Z barevného papíru vystříhejte tvary květin. Dopro-

střed každé květiny propíchněte malou dírku. Ustřihněte 

provázek dlouhý tak, aby šel obtočit kolem vaší hlavy. 

Na provázek navlékněte papírové květiny. Poté konce 

provázku svažte dohromady. Nyní si svoji korunu může-

te nasadit na hlavu. 

Nezapomeňte požádat někoho dospělého, aby vám  
s přípravou pomohl!

ČINNOST

KNIHA MORMONOVA

Tangkyu.

Úředními jazyky 

jsou bislamština, ang-

ličtina a francouzština. 

Téměř všichni mluví 

bislamsky.

JAZYK

Tak se bislamsky 
řekne „děkuji“.

TROPICKÝ OSTROV

BAREVNÉ PENÍZE

Členové Církve na 

Vanuatu se účastní 

zasvěcujícího shro-

máždění se starším 

Gary E. Stevenso-

nem v srpnu 2017.

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
A

N
N

A
 O

L
D

R
O

Y
D


